Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 201676 DIÁRIO OFICIAL Nº 33101

servidora MARIA DA GRAÇA DOS SANTOS LIMA matrícula
nº. 3205304/1, ocupante do cargo DE ASSISTENTE SOCIAL,
lotada na NUPLAN, correspondente ao triênio 2005/2008
- complemento, com gozo no período de 01.05.2016 à
30.05.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARA
RILDO ANTONIO MARÇAL CALDAS-Diretor Administrativo
Financeiro

Protocolo 946066
PORTARIA Nº 345 DE 31 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através da Port. Nº 319 de
10.03.2015, publicada no DOE nº 32.846 de 13.03.2015 e,
Considerando Requerimento do (a) Servidor (a) de 16.03.16
Considerando Despacho da PROJUR nº 178 de 29.03.16
Considerando Despacho da Gerência de Pessoal de 31.03.16
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para o
servidor RAIMUNDO ZOZIMO DOS SANTOS matrícula nº.
3207269/1, ocupante do cargo de VIGIA, lotada na GALMOX,
correspondente ao triênio 1999/2002 - complemento, com
gozo no período de 11.04.2016 à 10.05.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARA
RILDO ANTONIO MARÇAL CALDAS-Diretor Administrativo Financeiro

PORTARIA Nº 346 DE 31 DE MARÇO DE 2016
O DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através da Port. Nº 319 de
10.03.2015, publicada no DOE nº 32.846 de 13.03.2015 e,
Considerando Requerimento do (a) Servidor (a) de 17.03.16
Considerando Despacho da PROJUR nº 175 de 29.03.16
Considerando Despacho da Gerência de Pessoal de 31.03.16
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio para
o servidor JACKSON AMORAS ALVES matrícula nº.
5825067/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotada na
GZET, correspondente ao triênio 2007/2010 complemento
e triênio 2010/2013, com gozo no período de 01.04.2016
à 30.05.2016. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARA
RILDO ANTONIO MARÇAL CALDAS-Diretor Administrativo Financeiro

PORTARIA Nº 351 DE 01 DE MARÇO DE 2016
O DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através da Port. Nº 319 de
10.03.2015, publicada no DOE nº 32.846 de 13.03.2015 e,
Considerando Requerimento do (a) Servidor (a) de 18.03.16
Considerando Despacho da PROJUR nº 181 de 29.03.16
Considerando Despacho da Gerência de Pessoal de 01.04.16
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio para a
servidora SILENE CASTELO BRANCO DA FONSECA matrícula
nº. 3214621/1, ocupante do cargo de SOCIÓLOGA, lotada na
SEÇÃO DE PESSOAL, correspondente ao triênio 1998/2001,
com gozo no período de 25.04.2016 à 23.06.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARA
RILDO ANTONIO MARÇAL CALDAS-Diretor Administrativo Financeiro

Protocolo 946072

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA:  388 DO DIA 04/04/2016
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO, COM
ALIMENTAÇÃO DE ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CESEBA-
SANTARÉM (PROC 124515/2016-Mem 247/2016).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393
AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 100,00- (Alimentação)
SERVIDOR: KARLLA ALESSANDRA REIS AMARAL
MATRICULA: 57229306/ 3
ORIGEM:SANTARÉM/PA
DESTINO: ALTAMIRA/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:04
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 05 A 07/04/2016
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 946281

PORTARIA: 389- DO DIA 04/04/2016
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS EVENTUAIS, COM
SERVIÇO PESSOA JURIDICA PARA ATENDER O CESEBA
(PROC.109279/2016-Mem 194/2016).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  -  AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA:339039-R$500,00- (Consumo)
SERVIDOR: WANDA LUCIA DA SILVA BATISTA
MATRICULA: 57173845/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 946558
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 387- DO DIA 04/04/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
124515/2016-Mem 247/2015-CESEBA)
SERVIDOR(A): KARLLA ALESSANDRA REIS AMARAL
CARGO:PEDAGOGO  -  MATRICULA: 57229306/ 3
SERVIDOR:MARCOS ROBERTO SILVA DOS ANJOS
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 57226653/ 3
SERVIDOR: JOSUE VINHOLTE GALUCIO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5923349/ 1
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO: ALTAMIRA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05 a 07/04/2016   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 946278
PORTARIA: 390- DO DIA 04/04/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescentes em audiência (Processo
122844/2016-Mem  486/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR:JADSON ROBERTO QUEMEL
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 55586330/ 1
SERVIDOR: GLAUBER RICARDO OLIVEIRA DE SANTANA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 57208652/ 3
SERVIDOR:ROBERTO PIMENTEL FERNANDES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5756383/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  SANTA IZABEL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12/04/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 946559
PORTARIA: 391- DO DIA 04/04/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
119562/2016-Mem 502/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR: ALINE MICHELLE MARTINS DE SOUZA
CARGO:PSICOLOGO  -  MATRICULA: 54185238/ 2
SERVIDOR: ALEXANDRE CESAR DE MORAES LIMA
CARGO: MONITOR   - MATRICULA: 57220709/ 2
SERVIDOR: NARIO CARVALHO PINHEIRO
CARGO: MONITOR   - MATRICULA: 57207185/ 3
SERVIDOR :HUGO DAHER SANTANA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5758637/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: CASTANHAL /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 28/03/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 946562
PORTARIA: 392- DO DIA 04/04/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
124110/2016-Mem 488/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR(A): KARLLA JULIANA SCERNI BRAGA ALVES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5920388/ 1
SERVIDOR:JOSE RUBENS ROCHA RODRIGUES
CARGO: MONITOR   - MATRICULA: 5918584/ 1
SERVIDOR :ANDERSON HAGE ODA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5920378/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO :SALINÓPOLIS /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19/04/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 946565
PORTARIA: 393- DO DIA 04/04/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
122767/2016-Mem 466/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR(A): HELEN CRISTINA RAMOS PASTANA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 57195064/ 3
SERVIDOR: MIGUEL OLIVEIRA FABIANO
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5889124/ 2
SERVIDOR : WANEZA CRISTIANE ALVES DA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5914022/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  SANTA LUZIA DO PARA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 21/03/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 946567
PORTARIA: 394- DO DIA 04/04/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
124286/2016-Mem  205/2015-CESEM)
SERVIDOR:CINTIA REGINA CUNHA LISBOA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 57200187/ 2

SERVIDOR: ROSEANDO DE NAZARE BORGES REIS
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5918040/ 1
SERVIDOR:ROSIVALDO ESTEVO PINTO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5918530/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  BARCARENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 31/03/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 946568

PORTARIA: 395- DO DIA 04/04/2016
OBJETIVO: Acompanhar Adolescente em recambiamento
(Processo 122607/2016-Mem226/2015-)
SERVIDOR: JOTAI SOARES SALES
CARGO:  MONITOR -  MATRICULA: 5914269/ 1
SERVIDOR: NEURA MARIA SILVA TRINDADE
CARGO:  Técnico Social -  MATRICULA: 5914110/ 1
SERVIDOR: RAFAEL DA SILVA RIBEIRO
CARGO:  MONITOR -  MATRICULA: 5918533/ 1
SERVIDOR: WESLEY LEAO FEIJAO
CARGO:MOTORISTA -  MATRICULA: 5924370/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA  -  DESTINO:BELEM /PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  24 A 25/03/2016   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 946570
..

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N0 069/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 01 DE ABRIL DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n° 027/2016-GAB/SEJUDH,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RENATA DE FATIMA MORAES
BORGES NICOLAI, matrícula n0 8094286/1, ocupante do
cargo de Assistente Administrativa, para responder pelo cargo
de Chefe de Gabinete, durante o período de férias do titular
RENATA BALEIXO DA SILVA CUTRIM CARVALHO, matrícula
n0 57194422/1, no período de 16/05/2016 a 14/06/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 946052

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 023/2016

OBJETIVO: Reunião na Aldeia Turé-Mariquita no município de
Tomé-Açu/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Tomé-Açu/PA.
SERVIDORES:
1- GUSTAVO AMÉRICO PINTO DA SILVA; CARGO:
Coordenador do Programa Raízes; MAT: 5820502/4; PERÍODO:
06/04/2016 a 08/04/2016; Quantidade de diárias: 2,5.
2- PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; MAT:
5792939/2; PERÍODO: 06/04/2016 a 08/04/2016; Quantidade
de diárias: 2,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 946553

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0 068/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 01 DE ABRIL DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de
férias da servidora EDIENE RIBEIRO DOS SANTOS, matrícula
funcional n° 57192012/3, concedido por meio da PORTARIA N°.
032/2016-GGP/SEJUDH, de 04/02/2016, publicada no DOE n°.
33.064 de 05/02/2016, do período de 01/03/2016 a 30/03/2016,
referente ao exercício 2016, para momento oportuno.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 946035